
                C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                      Provincia di Ragusa 
                            Comando di Polizia Municipale 

                                                                                         ***** 
                                           REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 

 
N. 14                                                                                                                                    del 23/04/2012 
 
Oggetto: Impegno spesa per la fornitura di vestiario estivo per i componenti del Comando di  
                Polizia Municipale.  
 

IL COMANDANTE 
 

RILEVATA la necessità di provvedere con urgenza a dotare il personale della Polizia Municipale di 
uniformi estive complete di giacca; 
VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n. 88 del 23/03/2012 con la quale è stato 
previsto che una quota dei proventi, pari ad € 33.000, venga destinata a detta finalità; 
VISTO il Decreto dell’Assessorato degli Enti Locali n. 241 del 17/04/1996 avente ad oggetto  
“caratteristiche delle uniformi per gli addetti al servizio di Polizia Municipale” pubblicato sulla 
G.U.R.S. n. 25 del 18/05/1996 e succ. mod. e int.; 
VISTO il Decreto dell’ Assessorato della Famiglia, Delle Politiche Sociali e delle Autonomie Locali 
n. 1805 del 17 maggio 2006 avente ad oggetto “Distintivi di qualifica da applicarsi alle uniformi degli 
appartenenti alla Polizia Municipale”; 
VISTA la delibera di G.C. n. 350 del 10/11/2005 con la quale è stato istituito nell’ambito del Settore 
Finanze il “Servizio Provveditorato, Economato e Contratti” al quale competono le forniture di beni 
mobili e di servizi che attengono all’organizzazione logistica degli uffici e dei servizi; 
VISTO  l’OREL vigente;  
VISTA la L.R. n. 7 del 02 agosto 2002 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali approvato con D. L. 18/08/2000 n. 267; 
VISTE le altre norme vigenti in materia; 
 

D E T E R M I N A 
Per la causale in premessa: 

1) Di impegnare la somma di € 33.000,00 IVA compresa, presumibilmente occorrente per la 
fornitura delle uniformi estive per il personale della P.M., dettagliatamente descritta nell’allegato 
elenco; 

2) Di imputare la superiore spesa all’intervento 1.03.01.02 / 10 cap. 13 del redigendo Bilancio 2012; 
3) Di dare mandato all’Ufficio Provveditorato, Economato e Contratti di procedere con urgenza alla 

scelta del contraente per la fornitura di abbigliamento estivo per i componenti del Comando di 
Polizia Municipale,  mediante pubblico incanto da esperirsi ai sensi delle leggi vigenti in materia; 

4) Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti 
di competenza. 

     
 

IL COMANDANTE 
(Dott. ssa Maria Sgarlata)                                                                                                    

 



                                       C O M U N E  D I  S C I C L I 
                                         Provincia di Ragusa 

                                      COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE                                                                                                                                                                                                       

       
 

Allegato alla determina N. 14 del 23/04/2012 avente ad oggetto: Impegno spesa per la fornitura 
di vestiario estivo per i componenti del Comando di Polizia Municipale.  
________________________________________________________________________________________________      
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
IMPEGNO                   N .       ________ 
 
LIQUIDAZIONE        N .       ________ 
 
MANDATO                 N .       ________ 
 
 
Visto. Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 
 
                                           
   
                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 


